PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA STIPULA DI K. 2 CONTRATTI DI
DIRITTO PRIVATO PER RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, Al SENS] DELLTART.
24, COMMA 3, LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240, PER 1L 5.C. 06-Bl
PROFILO RICHIESTO 5.5, MEDAO9- MEDICINA INTERNA - DIPARTIMENTO DI MEDICINA
CLINICA E SPERIMENTALE PRESSO L'UNIVERSITA® DEGLI STUDRI I MESSINA

VERBALE 2
{Valutazione preliminare dei candidati e ammissione alla discussione pubhblica)

L'anno 2009 il giomo 23 del mese di luglio alle ore 1100 si riunisce al completo, per via telematica,
ognunao nella propria sede universitaria, la Commissione givdicatrice nominata con DUR. n. 140520109 {Prot.
n. 635342y dell” /0720149, pubblicato sul sito intemet dell’Universita di Messina, per procedere alla
valutazione comparativa dei titoli, dei curricula ¢ della produzione scientifica dei candidati, ivi compresa la
tese di doftorato,

Sono presenti | sotto elencati commissari:
Prof. Giovanni Squadrito

Praf. Mario Barbagallo

Prof. Maurizio Averna

[l Presidente della Commissione comunica che sono trscorst almeno 7 giomni dalla pubblicizzazione dei
criteri ¢ che la Commissione pud legitimamente proseguine i lavori.

| componenti accedono, tramite le propric credenziali, alla piattnforma informatica hitps:Sistanse unime.at! ¢
prendono visione dell’elenco dei candidati che risultano essere:

1. Bagnato Gianluga

2. Caalano Antonino

3. Mandraffino Ginseppe

Ciascun Commissario dichiara che non sussistono situazioni di incompatibilitd, ai sensi degli artt. 51 e 52
c.pc. e dell’an. 5, comma 2, del D.Lgs. 11721948, con i candidai,

Ciaseun Commissario forisee la seguente dichiarazione che qualifica la tipologia di eventuali rapporti di
collaborazione scientifica con i candidati:

« I prof Maurizio Averna dichiara di avere 2 lavori in collaborazione con il candidato Dr Mandraffino
Giuseppe (n 16 ¢ 17 dell"elenco pubblicazioni prodotie)

« 11 prof Giovanni Squadrito dichiara di avere un lavoro in collaborazione con il candidato Dr Mandraffino
Giuseppe (n 51 dell"elenco pubblicazioni presentate dal candidato)

« |1 prof Mario Barbagallo non ha lavori in collaborazioni con i candidati,

La Commissione db atto dell’esistenza della dichiarazione da parte dei candidati riguardo 'inesistenen di
rapporti di parentela o di afTinitd, fino al quarto grado compreso, o di rapporti di coniugio o di convivensa
miore uxorio con un professore apparienente al Dipartimento ¢he effettua la chiamata, ovvera con il Retlore,
con il Direttore Generale o un componente del Consiglio di Amministeazione dell’Universita di Messina.

L.a Commissione procede quindi alla valutazione dei titoli, dei curricula ¢ della produzione scientifica dei
candidati, ivi compresa la tesi di dottorato, esprimendo per ciascun candidato un motivato gindizio analitico
sui titali, sul curriculum e sulla produgione scientifica, ivi compresa Ia tesi di dottorato, sulla base dei criteri
stabilit mella prima numione {(schema valutwaone prehmmare All. A



A seguito della valutazione preliminare, sono ammessi alla discussione pubblica i sepuenti candidaty qui di
scpuito elencati in ordine alfabetico:

- dott, Bagnato Gianluca

- dott, Catalano Antonino

- dott. Mandraffina Giuseppe

La Commissione viene sciolta alle ore 14:24 ¢ si riconvoca per il giomo 13 settembre pov, alle ore 11.00
presso I"aula del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 11 piano Padiglione B dell’AGL G
Marting via Consolare Valeria n | per la discussione pubblica che dovranno tenere i candidati ammessi come
da successivo ALL. B

Letto approvato ¢ sottoscritto seduta stante,

LA COMMISSIONE

Prof. Maurizio Averna {Presidente)

Prof. Mario Barbagallo {Componente)

Prof. Giovanni Squadrito {Segretario)




ALLEGATO A)

CANDIDATO GIANLUCA BAGNATO

TITOLIE CURRICLILLIM

TITOLI YVALUTARBILI
a) dottorato di ricerca o equipollenti:

- Titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Biomediche Cliniche e Sperimentali, conseguito i data
19/122017 presso il Dipattimento di Medicina Clinica e Sperimentale dell’Universitd degli
Studi di Messina;

b} diploma di specializzazione medica o equivalente, consepuito in Italia o all*estero:
Diploma di specializesione medica in Medicina Interna, conseguito in data 2806720014 presso
I"Universita degli Studi di Messina:
¢} attivith didattica a livello universitario in Halia o all*estero:
- Docente nel corso: “Ultrasound in rheumatology: basic knowledge, difficult issues and rescarch
applications™ - Division of Rheumatology, Allergy and Immunology - Rheumatology

Fellowship School - Virginia Commonwealth University, Richmond, VA, LISA dal 07/11/2000
al 14/047200 1;

- Docente nel corso: "Systemic sclerosis: animal models, risk of disease progression and new
patential therapuetic targets™ Division of Rheumatology - Rheumatology Fellowship Program -
University of Louisville, Louisville, KY . USA dal 190272014 al 16052004,

d) attivith di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranjeri:

Research Fellow - Division of Rheumatology, Allergy and Immunology — Virginia
Commonwealth University - Richmond, VA, USA dal 15/10° 2009 al 15/12/72009

Research Fellow - Division of Rhesmatology, Allergy and Immunology ( Division of
Pulmonary Medicine - Virginia Commonwealth University - Richmond, VA, USA dal
077112010l 14/042001

Clinical Research Fellow - Division of Rheumatology and Division of Pulmonary Medicine —
Department of Medicine — University of Louisville - Louisville, KY, USA dal 19/02/2014 al
16052004

Clinical Research Fellow - Chapel Allenon Hospital - Leeds Institute of Rheumatic and
Musculoskeletal Medicine (LIRMM) - University of Leeds - Leeds, UK dal 06/0272017 al
03022018

¢} attivita in campo clinico:
- Dirigente medico presso I'ADU Policlinico G. Martine — Dipantimento di Medicina Clinica ¢

Sperimentale — Divisione di Allergologia ed Immunoclogia Clinica dal 01/01/2016 al
122016,



- Dirigente Medico/Ricercatore presso University of Leeds - Chapel Allerton Hospital — Leeds
Institute of Rheumatic and Musculoskeletal Medicine dal 060272017 al D5/0272018.

- Dirigente Medico pressa ASP n® 5 di Messina - U.O.C. di Preumologia, P.O. G Fagliani,
Milazzo (ME) dall'08/03/2018 a tuit"oggi.

N realizzazione di attivith progettuale:

- Principal investigator per il progetto di ricerca internazionale multicentrico: "Predictive value of
adipokines and thyroid hormones serum levels in nutritional status and correlation with
gastrointestinal symptoms in systemic sclerosis patients”™ — finanziato dal gruppo ialiano per la
lotta alla sclerodermia sul tema: “Gastrointestinal tract and autrition in systemic sclerosis
patients™ (2014}

- Co-principal investigator del progetto “Improving outcomes for Scleroderma Patients through
Quantitative Imaging Biomarkers™ (P1 del progetio: Prof. Francesco el Galdo, University af

Leeds) finanziato dalla University of Leeds (2017).

o) organizzazione, direione ¢ coordinamento di gruppi di ricerea nazionali ¢ internazionali, o
partecipazione agli stessi:

- Gruppo Di Studio SIR: SPRING Systemic sclerosis Progression INvestiGation dal 01/01/2015
ad ogpi.

- European Scleroderma Trials and Research group (EUSTAR) dal 01012018 ad oggi.
h) relatore a congressi ¢ convegni nazionali ¢ internazionali :
- Relatore in 10 congressi, di cui § regionali, 2 nazionali e 3 internazionali.
i} premi ¢ riconoscimenti nazionali ¢ internazionali per attivita di ricerca: 06
- Nigel Harris Research Award — University of Lovisville, Louisville, KY, USA il 19/052014.
. PREMIO SIR il 17/0272018.
- 5th 55¢ World Congress Research Award il 17/02/20138,
TITOLI NON VALUTARILI
- Dirczione o partecipazione a comitati editoriali di riviste, collane editoriah, enciclopedie e
trattati di riconosciuto prestigio: titala non valutabile secondo i criteri stabiliti durante la prima
riunione e pubblicati nel primo verbale.
- Abilitazione Scientilica Nazionale a Professore di Seconda Fascia nel settore concorsuale 06/
Medicina Interna (2018).
. Abilitazione Scientifica Nazionale a Professore di Seconda Fascia nel settore concorsuale 06/03

Reumatologia (2018).

PRODUZIONE SCIENTIFICA

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE VALUTABILI



Il candidato riporta nel CV 39 lavori ¢ 2 capitoli di libri. Di questi ha allegato alla domanda | 7 pubblicarioni
da sottoporre alla Commissione. 1l ruolo nello svolgimento di questi lavori & testimoniato dal fatto che cgh &
primo nome in 11, ultimo in uno e secondo nome nei rimanenti 5 dei lavori.

In relazione alle 17 pubblicazioni oggetto della presente valutazione, la Commissione ha caleolato i seguenti
parametri:

Numero totale delle citazioni (Scopus): 226
Numero medio di citazioni per pubblicazione:  13.29
Impact factor totale: il 66
Impact factor medio per pubblicazione: 3,62
[ndice di Hirsch {Scopus): &

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE PRESENTATE NON VALUTARILI
Messuna

TESI DI DOTTORATO: Non valutabile (il candidato non ha allegato ba tesi né ha inserita il relativo titolo
nei documenti prodotti per questa valutazione).

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO SUI TITOLL SUL CURRICULUM E SULLA PRODUZIONE
SCIENTIFICA IVI COMPRESA LA TESI DI BOTTORATO

GIUDIZD INMYVIDUALIL:
Prof. Giovanni Squadrito:

Il candidato presenta un curriculum di buon livella con una produzione scientifica che, nel contesto del SC
06/B1, & precipuamente concentrata in amhito reumatologico. La sua attivith scientifica ¢ confinuativa ed ¢
passibile evincerne il ruola preminente in termini di gestione degli studi. La tesi di Dottorato non &
valutnbile, Loattivits di docenza & stata svolta presso alcune istituzioni straniere per brevi periodi. 11
candidato ha svolto attivita elinico-nssistenziale presso strutture ospedalicre italiane e stranicre. Nel
complesso il gindizio & positivo.

Prof, Maurizio Averna

Il candidato presenta un curriculum di livello buona che documenta una attivit scientifica continuativa dalla
quale emerge chiaramente il suo contributo nell orpanizzazione. La produsione scientifica & congruente con
i| settore SC 06/B] ed & caratterizzata da un prevalente interesse reumatologico, La tesi di Donorato non &
valutabile. L attivita didattica & stata svalta all'estero. 11 candidato ha svolto anivita clinico-assistenziale
presso strutiune ospedalicre italiane e straniere, Nel complesso il giudizio & positiva.

Prof. Mario Barbagallo

Il candidato ha presentato un eurriculum scientifico di buon livello. La produsione scientifica appare
continuativa ¢ si inserisce nel contesto del SSD MED 09, pur essendo prevalentemente di pertinenza
reumatologica. L attivith assistenziale ¢ stata effettuata presso istituzioni ialiane ed estere ¢ quella didattica é
statn effetiuata per limitati periodi all"estero, || giudizio complessivo del candidato ¢ positivo.



GIUDIZIO COLLEGIALE

Il candidato presenta un curriculum scientifico di buon livello, Llattivita scientifica ¢ documentata da
pubblicazioni prevalentemente in ambito reumatologico dove Papporto del candidato & ben identificabile.
L'attivita didattica ¢ tracciabile in contesti stranieri per brevi periodi e quella assistenziale anche in strutture
italiane, In sintesi, la Commissione ritiene il candidato Gianluea Bagnato qualificato a proseguire nella
discussione dei titoli prevista dalla procedura di valutazsione com parativa a n, 2 contratti di diritto privato per
ricercatore a tempo determinato, per il Settore Concorsuale 06/B1 — profilo nichiesto 530 MELD e -
Medicina Interna presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale dell”Universiti degli Studi di
Messina

LA COMMISSIONE
Prof, Mavrizio Averna {Presidente)
Prof. Mario Barbagallo (Compenentc)

Profl. Giovanni Squadrito (Segretario)



CANDIDATO CATALANO ANTONING

TITOLI E CURRICULUM

a)

b)

<)

TITOLI VALUTABILI
dottorato di ricerca o equipollenti:

- Titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Mediche Specialistiche “Curriculum: Nefrologia Clinica
¢ Sperimentale (XXII ciclo)” presso 1l Dipartimento di Medicina Interma ¢ Terapin Medica del
Foliclinica Universitario . Martine™ conseguite in data 11/03/2000;

diploma di specializzarzione medica o equivalente, conseguito in [talia o all’estera:

- Diploma di specializzazione medica in Medicina Intema, conseguito con il massima dei voli in
data 3001072006 presso IUniversita degli Studi di Messina;

attivita didattica a livello universitario in [talia o allestero:

Altivita di docenza nell’ambite dei Corsi di Lavrea in;

- Medicing ¢ Chirurgia dell’Universith deghi Studi di Messina (Geriatria, Metodalogia Clinica,
Sistematica delle malattic dermo-venereologiche, reumatologiche ed allergologiche, Medicina
Interna, Emergenze Medico-chirurgiche)

- Infermicristica dell’ Universita degli Studi di Messina (Medicinag Intemna).

- Infermieristica Pedimrica dell’Universita degli Studi di Messina {Fisiopatologin applicata
all"infermmieristica).

- Fisioterapia (Patologie dell‘apparato locomotore e riabilitazionc).

- Ovtottice ed assistenza ed assistenza oftadmologica (Medicina Intema).

Docente nell’ambito delle Scuole di Specializeazione in:
« Grerjareio (Universita degli Studi di Messina)
- Medicina Inverma (Universith degli Studi di Messina)

Componente del Collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerea in Scienze Biomediche Cliniche e
Sperimentali (dal ciclo XXXI) presso I"Universith degli Studi di Messina,

Docente nell’ambito della Scuola Estiva Residenziale di Eccellenza (organizzata dall” Universita
degli Studi i Messina ¢ dall’Accademia Peloritana dei Pericolanti) dal titolo “Invecchinmento:
teoric, percorsi di salute, risorse © speranze” con insegnamento sul tema “Liinveechiamento
muscolo-scheletrico™ (anmoe 2007)

d) attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranicri:

- Visiting Resgarcher - nell’anno 2006 - presso il Géronopdle of the Centre Hospitalier
Universitaire - Universita di Tolosa, Francia — centro dedicato allo studio delln frogilith
{prevensione ¢ trattamento) e dei disordini nevrodegencrativi e cognilivi

Visiting Rescarcher - nell’anno 2018 - presso il Department of Endogrinology and Metabolism
of the Copenhagen University Hospital, Copenhagen, Denmark

- Ha partecitato ai seguenti corsi di formazione:



s Corso di Ecografia Internistica organizzate dalla Societd di Medicina Imerna in
oceasione della Swummer School “Ecografia in Medicina Interna”, svoltasi a
Monterengo (Bologna) dal 13 al 17 settembre 2005,

s Corso di Medicina di Emergenzn “Modulo Advanced”, secondo linee guida American
Heart Association, presso il Centro di Formazione EMT (Roma) dal 3 al 7 maggio
200,

«  Corso di Perfezionamento nelle Malattie Metaboliche dello Scheletro promosso dalla
SIOMMMS (Societd laliana dell’Osteoporosi, del Metabolismo Minerale ¢ delle
Malattie dello Scheletro) svoltosi presso il Dipantimento di Scienze Cliniche
dell’Universita di Roma “Sapienza™ dal 12 al 13 aprile 2010.

e Corso teorico di formarsione in Ulirasonologia SIUMB  (Socictd  laliona  di
Ultrasonologia in Medicina e Biologia), svoltosi a Torina dal 13 al 17 novembre 2010.

s Corso educazionale SIOMMMS Sud-lalia, tenutosi a San Giovanni Rotondo dal 4 al 5
dicembre 2012,

s Corso educazionale SIOMMMS, tenutosi ad Ancona dal 16 al 17 ottobre 2004,

s Fellow-day tenutosi a Roma in collaborazione con ASBMR (American Society for
Bone and Mineral Rescarch) e SIOMMMS (Socictd laliana dell’Osteoporosi, del
Metabalismo Minerale ¢ delle Malantie dello Scheletro) in data 12 novembre 2014,

»  Corso di alta formazione in "Osteoporosi ¢ Malattic Metaboliche dello Scheletro”
Universith La Sapienza di Roma in collaborazione con SIOMMMS, tenutosi a Roma da
settembre a dicembre 20135,

) attivith in campo clinico:

- Titolare di Guardia Medica Turistica Estiva presso ln postazione di Tropea (ASL 10 Vibo
Valentia) nell anno 2003,

- Titolare di Guardia Medica Turistica Estiva presso la postazione di Briatico (ASL 10 Vibao
Valentia) nell anno 2004,

- Titolare di Guardia Medica Turistica Estiva presso la postasione di Briatico (ASL 10 Vibo
YValentia) nell’anno 2003,

- Ha eseguito diverse sostituzioni mediche in differenti postazioni di Continuitd Assistenziale n
Regeio Calabria e provincia.

- Haeseguito consulenze teeniche per conto del Tribunale di Regeio Calabria Sesione Lavoro - in
qualita di CTU.

- Ha prestato ativitd elinico-pssistenziale in qualith di ricercatore o tempo determinalo
dall’ 01062014 al 080572017, poi prorogato sino all’08 maggio 2019, presso "ULOS.D. di
Geriatria del DAL di Medicina Intema dell’ AOU G. Mantino di Messina.

- I candidato guida I"attivita del Centro per la Prevenzione e Cura delle Osteopatie Metabaliche
affereate a1 DAL di Medicina Interna dell’ AOU G. Martino di Messina,

N realizzazione di attivith progetiuale:
- Responsabile Scientifico del progetto di ricerca "Studio del metabolismo ossco, della densita
ossea ¢ delle fratture in sopeetti con distrofia muscolare di Duchenne” in collaborazione con il

Centro Clinico Memao Sud.

g) organizzazione, direzlone ¢ coordinamento di gruppi di ricerca nazionali ¢ internazionali, o
parteciparione agli stessi:



- Parecipazione alla attivita di ricerca del Gruppo di Studio della Societd Italiana di Medicina
Interna (SIMI).

- Partecipazione al Progetio "REPOS] (REgistro POliterapie SIMI, Societd laliana di Medicina
Intema)”, studio collaborativo tro la Societa laliana di Medicina Interna (SIMI1), la Fondazione
IRCCS Ca Granda Ospedale Maggiore Policlinico di Milano ¢ FIRCCCS Istituta di Ricerche
Farmacologiche "Mario Negri™ di Milana.

Collaborazione a livello nazionale con il Dipartimento di Medicina Clinica ¢ Spenmentale
dellUniversith di Catania.

- Collaborazione a livello nazionale con il Dipantimento di Psicologia Dinamica e Clinica
dell'Universitd di Roma "Sapicnza®,

- Collabornzione o livello intemarionale con il “Gerontopole of the Centre Hospitalier
Universitaire de Toulowse™ - Toulose, France.

- Collaborazione a livello internazionale con il “King's College of London™ - Unit For Metabolic
Medicine, Cardiovascular Division - London, UK.

= Movartis BYM3I3EBR2203 Study (Inizio studio: anna 2014)

- Cosperimentatore nello Studio Osservarionale “An [talion eobservational stedy to evaluate
fracture outcomes, compliance to treatment, back pain, health-related quality of hife, in patients
with severe ostcoporosis treated according to commaon clinical practice™ 1550 llian Study on
Severe Osteoporosis | BID-IT-B014] (Inizio studio: anno 2008)

- Cospenimentatore nello Studio Osservazionale “Adherence to FI'H treatments in laly, A
noninterventional cohort study collecting safety information and examining reasons and
predictors for adherence to PTH treatments in Usual Clinical Sentings [FP-009-IT] (Inizio
studio: anno 2008)

- Sdio d'intervento “A Randomized, Double Blind, Placebo-Controlled Study 1o Assess the
Efficacy, Safetv, and Tolerability of BMS-986089 in Ambulatory Boys with Duchenne
Muscular Dystrophy [WN40227]" in gualith di DXA technologist {Inizio studio: anno 2017).

h) relatore a congressi ¢ convegni nazionali ¢ internazionali @

- Relatore in 85 congressi, di cui 16 internazionali, Ha fatto pante del comitato scientifico di due
eventi a carattere nazionale e in altrn due ha svolto anche mansioni di moderatone.

i) premi ¢ riconoscimenti nazionali ¢ internazionali per attivita di ricerea:

- 2002: Vincitore di Borsa di Studio CARIME assepnata dall*Ordine dei Medici di Regpio
Calabria per miglior Curriculum,

- 2004: Premio quale migliore contributo scientifico nell’ambito del V' Congresso Interregionale
Calabria e Sicilia della SIMI con la comunicazione dal titolo "1l neridronato previene il bone
[oss durante la terapia antisndrogena per il cancro prostatico™.

2005 Premio per il migliore contributo scientifico al ¥ Congresso Interregionale Calabria ¢
Sicilia della SIMI con la comunicazione dal titolo “Effetti del Moestropeno genisteina sul
metabalismo osseo in postmenopausea; COFIN 20027,




- 2007 Vincitore di concorsa per il conferimento di assegno per la collaborazione ad attivita di
Ricerca nel programma “Effetti protettivi sull'apparato scheletrico della genisteina: follow-up al
Il e IV anno di uno studio di efficacia, tollerahilith e sicuresea™ (Responsabile: Prof. Nicola
Frisina),

- 2010: Vincitore di borsa di studio "G, Squadrito™ per attivita di ricerca nell’ambito del
Dipatimenta di Medicina Intema del Policlinico Universitario di Messina concemente il
programma “Valutazione dell'eventuale influenza della terapia con statine ¢ con vitamina 3
sulla reazione di fase acuta in soggetti affetti da osteoporosi sottoposti ad infusione di acido
zoledronico

- 2015 Vincitore di ESCEO-ElL Lilly Scholarship (1,300,000 USD), premio nconosciuto dalla
"Furopean Society for Clinical and Economic Aspects of Osteoporosis, Osteoarthritis and
Musculoskeletal Diseases (ESCED)" in occasione del World Congress on Osteoporosis,
Osteoarthritis and Musculoskeletal Disenases - WCOO-I0F-ESCEOQ 2015,

" 2013; Vincitore di borsaa di studio SIOMMMS (Socictd haliana  dell’Osteoporosi,  del
Metabolismo  Minerale e delle Malattie  Metaboliche  dello Scheleteo), finalizeata a
pariecipazione a Corso di Alia Formazione (Bone Specialist) promosso dall’Universita
Sapienza” di Roma in collaborazione con SIOMMMS,

- 2016: Premio Warsonale di Ricerca SIOMMMS (Socictd ltaliana dell’Osteoporosi, del
Metabolismo Minemle e delle Malanie Metaboliche dello Scheletro), assegnato nell*anno 2016,
del valore di 30,000,080 €, destinato a supportare giovani ricercatori nell’ampliare le attuali
conoscenze nell*ambito delle malattie del metnbaolismo minerale ed osseo (Progento dal titolo;
Studio del metabolismo ossco, della densita ossea e delle fratture in soggetti con distrofio
muscolare di Duchenne — Responsahile Dr Antonino Catalana)

- 2006: Riconoscimento del titola di "Fellow in Geriatria™ in occasione del 617 Congresso
Mazionale della Societa ltaliana di Geratia e Gerontalogia (S1GG) (Napoli, 30 Novembre - 3
[Yicembre 2016),

- 2016: Premio quale migliore comunicazione Poster nell’ambito del 1177 Congresso Nazionale
SIMI con il lavora dal titalo “Duchenne muscular dyvstrophy: it"s time to look at bone health™,

2017 Vineitore di due premi come migliore comunicasione nell’ambito del 118° Congresso
Nazionale della SIMI con i lavori dal titolo “Anxiely levels as risk factor for osteoporosis in
postmenopausal women™ ¢ *Pulsed electromagnetic fields modulates selerostin levels in women
with postmenopausal osteoporosis”

TITOLI NON VALUTARBILI

- Direzione o pangcipazione a comitati editoriali di riviste, collane editoriali, enciclopedic e
trattati di riconosciuto prestigio: titolo non valutabile secondo i criteri stabiliti durante la prima
riunione ¢ pubblicati nel primo verbale.

- Abilitazione Scientifica Nazionale a Professore di Seconda Foascin nel settore concorsuale 06/D2
Endocrinologia, Nefrologia ¢ Scienze della Alimentarione ¢ del Benessere (2017).

TODLUATONE SCIENTIFICA

FUBBLICAZION] SCIENTIFICHE VALUTARBILIL



Il candidato ha prodatta 49 lavori pubblicati per estenso su riviste intemazionali dotate di IF. 11 rualo nello
svolgimenta di questi lavori & testimoniata dal fatto che egli ¢ primo, secondo o terzo nome in 32 dei lavor.

Numero totale delle citazioni (Seopus): 7RG
Numere medio di citazioni per pubblicazione:  16.04
Impact factor tofale: 169.37
Impact fector medio per pubblicazione: 345
Indice di Hirsch (Scopusk 14

PUBBLICAZION]I SCIENTIFICHE PRESENTATE NON VALUTARILI
Messuna

TESI DI DOTTORATO: Non valutabile {il candidato non ha presentato la tesi in allegato ma ne ha fomito
salo il titolo).

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO SUI TITOLL SUL CURRICULUM E SULLA FROD LAIONE
SCIENTIFICA IVI COMPRESA LA TESI DI DOTTORATO

GIUDIZL INDIVIDUALL:
Prof. Giovanni Squadrito:

Il candidato presenta un curriculum di buon livello con una produzione scientifica continuativa concentrata
su diverse tematiche intemistiche in panticolare sull’osteoporosi. Il ruole del candidato sulla gestione, sul
coordinamento e sullo sviluppa dell’attivita scientifica & preminente. La tesi di Dottorato non valutabile,
L attivitd di docenza sempre nel S50 MED/09 & documentata ¢ ampia sia nei corsi di laurea che in guell di
formazione specialistica, ha frequentato aleune istituzioni straniere per brevi perindi, e attivitd elinico-
assistenziale & stoin effettuata in ambito intermistico, 11 giudizio complessivo & positivo.

Prof, Maurisao Averna

Il curriculum & di buon livello, La produsione scientifica & stata continuativa ¢ concentrata su diverse
tematiche internistiche con un focus sull*osteoporosi. Emerge chiaramente il ruolo del candidato nel discgno
¢ gestione dell antiviti scientifica. La tesi di Dottorato non ¢ valutabile. L attivita di docenza sempre nel S50
MED/O9 & ben documentata sia nei corsi di laurea ehe in quelli di formazione specialistica, Ha frequentato
alcune istituzioni stranicre per brevi periodi. 11 candidato ha svolto ¢ svolge attivita clinico-nssistengiale
presso la struttura universitaria dell” AOU G Martine. 11 giudizio complessivo ¢ positivo,

Prof. Mario Barbagallo

Il candidato presenta un curriculum di buon livello, La sua produzione scientifica in ambito internistico
appare continuativa ed & ben identificabile il ruolo preminente del candidato nella maggior parte dei lavori
presentati, Loattivita didattica & corposa e 'attivith assistenziale ¢ stata svolin in ambito internistico, 1l
gindizio complessiva & positive,

GIUDIZIO COLLEGIALE

I candidate mostra un buen curriculum scientifico. Llattivitd scientifica ¢ ben documentata con
pubhlicazioni nelle quali Pappono del candidato ¢ ben traceiabile, L antivitd didattica & completa ¢ quella
assistenziale ¢ svolta in ambite intemistico. Da quanto sopra esposto, la Commissione ritiene il candidato
Anteming Catalane qualificalo a proseguire nella discussione dei titoli prevista dalla procedura di valutazione
comparativa a n, 2 contratti di dirifto privato per fcercatore a tlempo determinato, per il Settore Concorsuale
06/B1 ~ profilo richiesto SSD MED 09 — Medicina [ntema presso il Dipanimento di Medicina Clinica ¢
Sperimentale dell’ Universitd degli Studi di Messina.



LA COMMISSIONE
Prof, Maurizio Averna (Presidente)
Prof. Mano Barbagallo {Componente)

Praf. ﬂl‘n'.'am_ﬂ Squadrito (Segretario)
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CANDIDATO MANDRAFFINO GIUSEPPE

TITOLIE CURRICULLIM

TITOLI VALUTABILI

d) dottorato di ricerca o equipollenti:

Titolo di Domore di Ricerca in Medicina Clinica ¢ Sperimentale — XXV ciclo — Terapia

Intensiva, conseguito in data 05/04/2013 presso I"Universita deghi Studi di Messina.

¢) diploma di specializzazione medica o equivalente, conseguito in ltalia o all’estero:

Diploma di specializzazione medica in Medicina [ntema, conseguito nell’anno 2009 presso
I"Universita degli Studi di Messina;

N anivita didattica a livello universitario in [talia o allestero:

Attivita di docenza nell'ambito dei seguenti Cdl:

o Medicing e Chirurgia dell’Universith degli Studi di Messina {Semeiotica ¢ Metodolopia
Clinica; Medicina Interna; Emergenze Medico-Chirurgiche: Reumatologia)

s Infermieristica  (Scienze  Interdisciplinari  Cliniche,  Cardiologia,  Endocrinologa,
Reumatologia)

o Fivioferapia (Reumatologia)

Docente nell’ambito delle Scuole di Specinlizzazione in Medicina  Intema, Geriatria,
Cardiologia.

Componente del Callegio dei Docenti del Dattorato di Ricerea in Scienze Biomediche Cliniche
e Sperimentali

Docente presso U'laternational PhD Course in Clinical and Experimental Medical Science
Scuols di Formazione Specifica in Medicina Generale - Triennio 20182021 - Polo di Messina
{Universita degli Studi di Messina).

Relatore di 13 Tesi di Laurea per il CdL in Medicina ¢ Chirurgia, di 2 Tesi di Specializzazione
per la 45 in Medicina Interna e di una Tesi di Laurea per il CdL in Scienze Infermicristiche.

Docente presso la Scuola di Formazione Specifica in Medicina Generale - Triennio 2018/2021 -
Palo di Messina

Referente per la mobilita internazionale del Corso di laurea/Laurca Magisirale in Medicina ¢
Chirurgia dal 26.02.2018.

d) attivita di formazione o di ricerea presso qualificati istituti italiani o stranicri:

Il candidato ha partecipato a numerosi eventi formativi rivolti a specialisti in Medicina Interna,
acereditati su rete nazionale od intemarionale.

¢) attivitd in campo clinico:

Ruolo assistenziale integrativo ricoperio presso la UOC di Medicina Imerna dell’ AQU G
Martino di Messina dal 2011 ol 2012,



Fquiparazione alla Dirigenza Medica per servizio presso la UOC di Medicina Interna dell” AOU
G Manino di Messina {do febbraie 2005 a it ope)

Responsabile Ambulatorio per la Diagnosi ¢ la Cura delle Dislipidemie - UOC di Medicina
Interna dell’ AOU G Martino di Messina.

f) realizzazione di attivitd progettuale:

Principal Investigator nei seguenii siudi;

s Valutazione diagnostica integrata - nuovi marcatori biologici ¢ strumentali in pazent
con FCHL™ (prot. 06/15)

e “Cellule progenitrici eircolanti in pazienti ipertesi: effetti del trattamento con olmesartan
+H- plorvastalina”™ (prof. 07/ 15)

+ =Analisi della differenza di comportamento durante ecografia cardizea da sforzo tr
giovani fumatori e non fumaton”™ (prot. 85/15)

»  “Valutwsione della varizzione di alceni parametri meccanici ¢ bioumorali in giovani
sogactti che hanno smesso di fumare™ (prot. 30/16)

s “Valutazione di aleuni indici bioumorali in soggetti lungo sopravviventi apparcntemente
sani” {prot, 93/16) 6. “PROSISA: Project Statin Intolerance SISA™ (prot. 115/16)

»  “LIPIGEN: Lipid Transport Disorders Italian Genetic Netwark™ (first approval
Scptember 2011, last update june 2016)

*  Site Evaluation: Studio osservazionale Amgen-Repatha 20130296 (15/17)

o "Valulnrione della risposta lipidica ¢ di eventuali modificaziom della Pulse Wave
Velocity in sopgetti ad alto rischio cardiovascolare che hanno effettuato terapia con
inibitori di PCSKY; valutarione multicentrica” protocollata al numero 8163 del 30 aprile
2019},

Local fmvestigator ¢ co=fivestipator mei seguends stud? moalttcentrict:

s CVAHG3IB2406- [Novartis], 2006
o AMG 145 20150162

g) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerea nazionali e internazionali, o
partecipazione agli stessi:

Partecipazione ai seguenti progeti mezionali

=

Partecipazione ad un Gruppo di Ricerca Nazionale che vede coinvoltii Dipartimento di
Medicina Cliniea ¢ Sperimentale, Universith degli Studi di Messina {Medicina Interna,
Cardiclogia), Cardiologia con UTIC dellOspedale Pugliese-Ciaccio di Catanzaro; Dipartimento
di Medicina Clinica e Sperimentale, Universitd degli Studi di Pisa; Dipartimento di Medicina
Interna dell'Universitd di Verona.

Partecipazione ad un Gruppo di Ricerca Nazionale che coinvolge il Dipartimento di Terapia
Intensiva  Pediatrica  dell'Ospedale Bambine Gesit (Roma), il Centro Mediterranes &
Cardiologin Pediatrica dell'Ospedale Bambino Gesi (Taormina), ed il Dipartimento di Medicina
Clinica e Sperimentale dell'Universith degli Studi di Messina (Cardiclogia ¢ Medicina Internal.
Il Gruppo si occupa della gestione degli aspetti cardiovascolar, morfologici od emodinamici,
predittivi di outcome cardiovascolare nellambito delle cardiopatie congenite

Partecipazione al programma di sorveglianza farmacologica FORWARD (Facilitation of
reporting in hospital Ward).



Referente  LIPIGEN per lo  studic POSTER (PREVALENCE OF FAMILIAL
HYPERCOLESTEROLAEMIA (FH) IN ITALIAN PATIENTS WITH CORONARY
ARTERY DISEASE) (studio Promosso congiuntamente da ANMCO ¢ 515A)

Partccipazione od un Gruppo di Ricerca Naziomale che coinvolge 1l Centro Nemo
(MEuroMuscular Omnicentre) ed il Dipatimento di Medicina Clinica e Sperimentale
dellUniversita degli Studi di Messina {Cardiologia, Medicina Intema).

Gruppo Giovani Ricercatori SISA: partecipazione (e rappresentazione in seno al Comitato
Coordinatore del Gruppo) ad un gruppa di Ricerea Nazionale Main topie: "Novita nello studio
dell'Aterosclerosi e sue complicanze”

Partecipazione ai seguentl progelti fmternazionali

Partcoipazione ad un progetto di ricerca internazionale dal titolo “Unravelling the links among
lipid metabolism, immune system and vascular damage in chronic conditions: towards novel
biomarkers and therapeutic targets™ (reference PHI9/00081) submitted by Prof, D, Ana Suarez
Diae from the University of Ohviedo to the Instituto de Salud Carlos 11 {Accion Estratégica en
Salud 2019},

Coordinamento di un progetta di rcerca internazionale dal titolo "New markers of preclinical
cardiovascular impairment in chronic inflammatory disease”; Collaborano al gruppo di ricerca il
Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale dellUniversitd degli Studi di Messina
{Medicina Interna, Laboratorio di Biochimica ¢ Biologia Molecolare), e 'Area of Immunology,
Department of Functional Biology, Faculty of Medicine, University of Oviedo, Oviedo, Spain.

Membro del <<SAMS Expert Working Group=>, gruppo di lavoro intemazionale (Expert Fanel
Europea) per la gestione dei sintomi muscolari associati a trattamento statinico.

h) relatore a congressi ¢ convegni nazionali e internazionali :

Relatore in 21 congressi, di cui 14 in qualiti di invited speaker (uno dei quali a livello
internazionale). Facente parte del comitato organizzatore di 12 eventi a carattere nazionale di
cui in 3 ha svalto anche mansioni di moderatore.

Partecipazione a 6 eventi di Terza Missione a camttere nazionale.

i) premi e Ficonoscimenti nazionali ¢ internazionali per attivitd di ricerca:

Premio per la comunicarione Orale al 2Tth (Ewropean) Meeting on Hypertension  and
Cardiovascular Protection Milano, (16-19, 2017 ESH): Efficacy of monoclonal antibodies anti-
proprotein convertase subtilisin-kexin type 9 in improving lipid profile and arterial stiffness in
patients affected by familial hypercholesteralemia;

Premio come migliore Poster al 26th (European) Meeting on Hyperiension and Card iovascular
Protection Paris (France), (10-13, 2016 ESH): “Circulating progenitor ells in hypertension:
effectiveness af a treatment with olmesartan in improving cell number and milts profile besides
expected pharmacalogical eifects;

Premio come migliore presentazione (Spring Meeting SISA/SHA, Rimini, 11-12 March, 2016;
section: Poster Contribution: ATIR blockade by Losartan as well as smoking cessation reduce
Biglyean expression in uncomplicated subjects);

Edizioni Congresso Nazionale S1SA: anni 2006; 2007, 2009 2010; 20115 2012: 2013; 2014
015 2016: 2017 2018, Quattro volte premiato come presenting first author. Sei volte premiato
come non-prescating first author (co-prima). Sei volle premiato come study coordinator author.
Move volie premiato come non-presenting author



- Travel Grant Prize: European Society of Atherosclerosis (EAS),  European Meeting 2016,
lnnsbruck: 2 contributi (presenting author) ¢ 2 contributi {non-presenting co-first author)
premiati con Travel Grant societario.

- Travel Grant Prize: European Society of Hypertension (ESHY; Evropean Mecting 2016, Paris; |
contributo premiato {presenting author) con Accommadation Grant,

TITOLI NON VALUTARBILI

- Direzione o partecipazione a comitati editoriali di riviste, collane editoriali, enciclopedic ¢
trattati di riconosciuto prestigio: titalo non valutabile secondo i criteri stabiliti durante fa prima
riunione ¢ pubblicati nel primo verbale.

- Abilitazione Scientifica Nazionale a Professore di Seconda Fascia nel setiore concorsuale 06/81
Medicina Interna (anno 2018).

PFRODUZIONE SCIENTIFICA

FUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE YALUTARBILI

Il candidato ha prodotto n 55 lavori pubblicati per estenso su riviste internazionali dotate di IF. 1l rualo nello
svolgimento di questi lavori & testimoniato dal fatto che cgli ¢ primo, secondo, terzo o ultimo nome in 40 dei
lavori (12 primo nome, 11 secondo nome, |1 terzo nome ¢ & ultimo nome)

Numero totale delle citazioni (Scopus): 648
Mumero medio di eitazioni per pubblicazione (Scopus): 11.7
Impact facior tolale: 172.15.
Impact factor medio per pubblicazione: 113
Indice di Hirsch {Scopus): 16

FUBBLICAZION]I SCIENTIFICHE PRESENTATE NON VALUTABILI
Messuna

TESI M DOTTORATO: 1l candidato ha presentato tra i documenti in allegato la tesi che & in sintonia
con le tematiche principali della sua ricerea,

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO SUI TITOLI, SUL CURRICULUM E SULLA
PRODUZIONE SCIENTIFICA IVI COMPRESA LA TESI DI DOTTORATO

GIUDIZI INDIVIDUALIL:
Prof. Giovanni Squadrito:

Il candidato presenta un curriculum di buon livello con una produzione scientifica continua nel tempo in
settor di pertinenea dell’area intermnistica. Dall"analisi dei lavori si evince che il candidato ha svalto un ruala
preminente nell’idearione, conduzione ed esecuzione della stessa attivitd scientifica, La tesi di dottorato & in
simtonia ¢on le tematiche di ricerea del candidato. L attivita di docenza é completa sia nei corsi di laurea che
in quelli di formazione specialistica, 1l candidato svolge la sua attivita clinico-assistenziale presso reparti di
degenea ed & responsabile di un ambulatorio specialistico intermistico. 1 giudizio complessivo & positive,

Prof, Maurizio Averna



Il curriculum del candidato & di buon livello. L'analisi della produzione scientifica dimostra continuitd
temporale e congruith con le tematiche di pentinenza dell*arca internistica. Dall’analisi dei lavori si evince il
ruolo preminente del candidato nell"ideazione, conduzione ed esecuzione delle ricerche. La tesi di dottorato ¢
statn sviluppata nell'ambito degli interessi scientifici del candidato. L'attivitd didattica & piena e si ¢
sviluppata sia nei corsi di laurea che in quelli di formazione specialistica. Il candidato svolge la sua attivita
clinico-assistenziale presso reparti di degenza ed & responsabile di un ambulatorio specialistico nel contesto
la struttura universitaria dell AOL G, Martino., Il giudizio complessivo & positivo,

Prof, Mario Barbagallo

Il curriculum scientifico del candidato & di buon livello, con una produrione scientifica che &
continuativa ¢ congrun con il S50 MEIVG9, La sua attivitd scientifica & documentata dal ruolo
preminente nella maggior parte dei lavori presentati unitamente ad una completa attivitd didattica e
una documentata attivitd assistenziale di tipo specialistico, 1 giudizio complessivo ¢ pasitivo,

GIUDIZIO COLLEGIALE

Il candidato mosira en curriculum sciemifico di buon livello, LTativith scientifica ¢ documentaln con
pubblicazioni nelle quali "apporto del candidato ¢ preminente nella maggior parte dei lavori presentati.
L. attivita didattica & completa ¢ quella assistenziale & svolia in ambito internistico. [Xa quanto sopea esposto,
la Commissione ritiene il candidato Giuseppe Mandraffino qualificato a proseguire nella discussione dei
titoli prevista dalla procedura di valulnzione comparativa a n. 2 contratti di diritto privato per ficercatone a
tempo determinato, per il Settore Concorsuale B06/B1 — profilo richiesto S50 MED 09 — Medicina Interna
presso il Dipartimento di Medicina Clinica ¢ Sperimentale dell”Universith degli Studi di Messina,

LA COMMISSIONE
Prof, Mavrizio Averna (Presidente)
Prof, Mario Barbagallo {Componente)

Prof. Giovanni Squadrito {Scgretaria)




ALLEGATO B)

CANDIDATI AMMESS] ALLA DISCUSSIONE IN ORDINE ALFABETICO

1. Bagnato Gianluea
2. Calalano Antonino

3. MandrafMino Giuseppe

LA COMMISSIONE
Prof. Maurzioe Averna (Presidente)
Praf. Mario Barbagallo (Componenie)

Prof. Giovanni Squadrnito (Segretario)

e

La discussione pubblica avrd luogo giomo 13 settembre 2019 alle ore 11:00 presso auletta sita al 11 piana
del Pad B dell’ AOU G Martino di Messina, via Consolare Valerian |



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

Il sottoseritto Prof Maurizio Averna, dichiara di avere partecipato, in via telematica, alla riunione tenutadi il
23.07.2019, al[-: ore 11.00 per lo svolgimenta dei lavori della procedura di valutazione comparativa pef la
stipula di n, 2 contratti di dintio private per ricercatore, a tempo determinato, per il Settore Concorsiale
SC/BI e per il Settore Scientifico Disciplinare MED/09 bandita dall'Universith degli Studi di Messina) ai
sensi dell'art. 24, comma 3, lettera b) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e di avere preso parte alla stespra
del relativo verhale, aderendo al contenuio dello stesso.

=

data 23.07.200%




DICHIARAZIONE DI CONFORMITA

I sottoseritto Prof Mario Barbagallo. dichiara di avere partecipato, in via telematica, alla riunione tenutasi il
23.07.2019. alle ore 1100 per o svolgimento dei lavon della procedura & valutzzione comparativa per la
stipula di n, 2 contratti di diritto privato per ricercatore, a tempo determinato, per il Settore Concorsuale SC/B1
e per il Settore Scientifica Disciplinare MED/09 bandita dall’Universitd degli Studi di Messina, ai sensi
dell'ar. 24, comma 3, lettera b) della legge 30 dicembre 2000, n. 240 e di avere preso parte alla stesura del
relativo verbale, aderendo al contenuto dello stesso.

data 23072019

M. i
fLLTRLEN r ;

Prof Mano Barbagallo



PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA STIPULA DI N. 2 CONTRATTI DI
DRITTO PRIVATO PER RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, Al SENSI DELLART.
24, COMMA 3, LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 010, N. 240, PER IL 5.C. 06-BI
PROFILO RICHIESTO 5.5.D. MED/09- MEDICINA INTERNA - DIPARTIMENTO DI MEDICINA
CLINICA E SPERIMENTALE PRESS0 L'UNIVERSITA® DEGLI STUDI DI MESSINA

YERBALE N. 3
{Discussione pubblica ¢ punteggi)

L'anno 2019 il giomo 13 del mese di settembre alle ore 11:00 si riunisce presso la sala riunioni del
Dipartimento Universitario di Medicina Clinica ¢ Sperimentale sito al 1l piano del Padiglione B dell”A.O.L.
G Martino, la Commissione giudicatrice nominata con DR, n. 1405 del 01 luglio 2019 {Prot n 63542),
pubblicato sul sito intermnet dell'Universith di Messina, della suddetta procedura di valutazione comparativa
per procedere con la discussione pubblica dei titali ¢ delle pubblicarioni dei candidati precedentemente
OITMTIESSE.

Sono presenti in sede i sotto elencati commissari:

Profl. Giovanni Squadrito

Prof. Mario Barbagallo

Profl. Maurtzo Averna

La Commissione procede, quindi, all’appello dei candidati ammessi nella riunione precedente.

Sono presenti in sede i seguenti candidati dei quali € accertata Pidentitd personale.
1) Gianluca Bagnato

2) Antonino Catalano

3y Giuseppe MandrafTino

1 candidati seno chiamati a sostenere la discussione in ordine alfabetica.

Al termine della discussione pubblica, la Commissione procede ad attribuire un punteggio ai titali e alle
pubhblicarioni, tenendo conto dei eriteri stabiliti nella prima rivnione (Al A).

Riesaminati i motivati giudizi analitici espressi nella valutazione preliminare, sulla base dei punteggi
attribuiti ai titoli ¢ alle pubblicazioni in esito alla discussione pubblica. la Commissione dichiara vincitori il
dot. MandrafMine Giuseppe ¢ il dott Catalano Antoning con la seguente molivaeione:

“ due candidati givdicati idonei, pur con le differense evidenziate dai punteggi ottenuti (vedi
tabella), possiedono curricula pienamente congruenti con il 5.5,13, MED/A9 ed entrambi presentano
la piena maturita sciemifica a svolgere sia le funsoni didattiche ¢ di ricerea che quelle assistenziali
per le quali & stata bandita la procedura di valutazione in opgetio™,

La Commissione predispone, inaltre, sulla base dei puntegei conseguiti, la seguente praduatoria degli idonei.

)




TOTALE

CANMMDATOD TOTALE PUNTEGGIOD TOTALE PUNTEGGIOD
VALUTAZIONE VALUTAZIONE PUNTEGGIO
TITOLI PLBBLICAZIONI ASSEGNATO AL
CANMMDATO
MANDRAFFINO |35 4 79
GIUSEPPE
CATALANO 31 H 75
ANTONING
TBAGNATO 27 T 68
GIANLUCA

Il presente verbale viene redatto, letto, sottoseritto seduta stante.

La seduta ¢ tolta alle ore 13,45,

LA COMMISSIONE

Prof. Maurnsio Averna { Presidente)

P
A
Prof. Mario Barbagallo {E‘nmpﬂnéﬁ:] %’?ﬁ"

Prof. Giovanni Squadrito {Segretario)

,f% "f""zj 2 %




ALLEGATO A)

PUNTEGGID TITOLI E PUBBLICAZIONI

CANDIDATO: BAGNATO GIANLUCA

VALUTAZIONE TITOLIL

voto finale 68/100

Titali Prunii Puntegpio mix
assegnari {corme stabifito
mel I verbale
B U el criferi)
A Dhattorato & &8
B Ariivira Didattica 3 ]
[ Formazione ¢ Ricerca 4 4
b Arifvird elinico. g 4
E Realizzazione oi amivitd progetiuale d ' i
nei S50
F Orpanizzazione direzfone e ) 4
coordinazione gruppi di ricerca
i Relazioni a congressi 2 4
H FPremi ¢ riconoscimenti 2 4
Tentale effeirivie 27 4

VALUTAZIONE PUBBLICAZIONI

Pubblicazioni presentate 17 Punti assegnati Puntegpio massimo

Originalitd, innovarivitd, rigore 14 20
metodologico ¢ rilevanza

Congruenza con S50 4 10

Rifevanza scientifica 13 20
cellocazione editoriole ¢

diffusione : —y
Apporte individuale candidato 10 10
Totale effettivo 41 Gl

Conoscenza lingua stranicra: oltima




VALUTAZIONE DELLE SINGOLE PUBBLICAZIONI
CANDIDATO BAGNATO GIANLUCA

La numerazione fa | Originalita, Congruenza Rilevanza Apporto
riferimento allelenco | lnnevativita, con S50 schenrifica individuale
delle  pubblicazioni | rigore colfocazione candidate
del candiduto metodologica ¢ editoriale e
rilevanza _ diffusione
! 12 3 16 o
2 14 3 12 |
3 16 5 16 {4
4 12 3 11 10
5 14 3 12 7
] 12 E 14 10
[is i 12 3 5 10
& 14 3 4 o
g 20 i 16 14
1 12 3 14 ]
1 i | & 5 14 10
2 16 3 E |
i3 12 8 5 10
i4 12 3 12 10
I35 16 3 16 4]
| 16 18 g 20 g
17 14 L 14 9
Torale nominale 14,23 4,35 1317 9,70
medin {(arrotondato {arrotondate | (arrotondate | (arrotondato
all'intero: 14) all'intero: 4) | all'intero: 13) | all'intero: 10)
Tewnle FINASS 20 ] 20 i
feome  stabifito el
verbale dei criteri)

Tatale effettivo: punti

41,45 (arrotondato all*intero: 41)

J-'--.

e
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PUNTEGGIO TITOLIE PUBBLICAZIONI

CANDIDATO: CATALANO ANTONING

volo Mnale T5/100

VALUTAZIONE TITOLI
Titedi Punti Puntegpio max | Punteggio
ASSeEg i foomte sfabifite | fofife
el I overbale
— ; dei criteri)
A Distterrate ] b
B Awntiviva Didattica 5 ]
C Formazione ¢ Ricerca 2 4
D Auntivita elinlea., 3 4
E Realizzazione of arfiviid  progeifaale 2 ]
nei 850
F Orpanizzazione iirezione & k1 4
_coardinazione gruppi di ricerca |
[ Relazioni a congressi 5 : . R 4 |
1] Premi e riconoscimenti 4 4
Tedale effetriva 31 4

VALUTAZIONE PUBBLICAZIONI

Pubblicazioni presentate 4% Punti assegnati Punteggio massimo

Originalifd, innovarivitd, rigore 14 20
mietodologice ¢ rifevanzo

Congrienza con S50 10 10

Rilevanza sclentifica 13 20
celfercazione editoriafe ¢

diffustime
Apporte individiuale candidare 7 10
Totale effettivo 44 Gl

Conoscenza lingua straniera: buona.




VALUTAZIONE DELLE SINGOLE PUBBLICAZIONI
CANDIDATO CATALANO ANTONINO

MY h

La numerazione fu | Originaliti, Congruenza Rilevanza Apparro
riferimento all*elenco | lnnovaiivitd, con S50 scienrifica ineividsale
defle  pubblicazioni | rigore colfocazione carndidato
el candidato metodilogico e editoriale e
rifevanza diffusione
! = 12 0 14 10
2 16 10 14 9
3 2 9 [0 3
4 4 9 £ 9
5 T 10 10 10
& 20 1] & 10
7 12 10 16 2
& 12 10 12 2
¥ 14 10 10 i3
i 16 L0 12 9
T 12 10 12 10
12 10 4] 5 9
13 11] 10 3 9
14 | & 10 | & 3
15 14 1 12 11
] 12 10 14 10
7 {4 10 4] 3
I8 12 1] 20 10
9 16 10 16 3
20 14 10 12 9
2 12 {1} 14 4]
ar 16 10 12 10
23 11 f 10 3
B 14 I 14 9
25 i B 10 14 10
26 16 10 14 9
27 14 10 12 o
28 12 10 & i
| 29 14 10 14 10
i 14 10 12 10
3 6 10 16 L0
32 16 10 12 9
33 14 [0 11 {4
Jd 10 9 10 3 .
35 11 {4 12 9
J 16 10 | & 10
37 14 1o 12 3
I8 12 10 . 10
39 16 L[] 14 10
4 L& 10 20 o
B 41 16 10 14 10
42 16 11 12 3
43 14 10 12 3
44 ; 16 10 14 9
43 12 L0 20 2
EL] 16 [ 16 3




|

47 16 ] 12 3

48 16 10 14 k]

49 15 [ 20 3
Torafe nominale 14 .86 13,26 73
medio {arrotondato | (arrotondate | (arrotondato

all'intero: 10) | all'inters: 13} [ all'intero: 7)

Totale PN AT n 1 | 1]
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verbale del criteri)
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PUNTEGGIO TITOLI E PUBBLICAZION]
CANDDATO: MANDRAFFINO GIUSEPPE  voto finale 79/100

VALUTAZIONE TITOLI

Tirali Punii Punteggio max | Punteggio
asyeprali foenme stabifife | forafe
nel T verbale
dei criteri} i |
A Dortorato & & -
B Airivirg Didaiiica 1] I ]
i Formazione o Ricerca ! 4
n Artivird clinica. i 4 |
£ Realizzazione di attivita progefiuale fi f
nel S50 .
| F Orpanizzazione direzione ¢ 4 4
coordimazione pruppi o Ficerca
& Relazioni a congressi J 4
I Premi ¢ ricomnoscimentd J 4
Totale effetiive J5 4
VALUTAZIONE PUBBLICAZINI
Pubblicazioni presentate 55 Punti assegnati Punteppio massimo
Originalitd, innovarivitd, rigore 15 20
mefodlogico ¢ rifevanza |
Congruenze con S8D 2 — 10
Rilevanza sclentifico 13 20
coffecazione editoriofe ¢
diffusiomne
Apporto individuale candidaro 7 - 10
Totale effettive : 44 - (11}
Conoscenia lingua stranicra: buona,
-7
LA COMMISSIONE oy //,;/
A LAy
' #
Prof, Maurnzio Averna { Presidente) : /
Prof. Mario Barbagallo {Componeni€) /%"f"' 72;7' Lfﬂﬂ‘:ﬁ
)

Prof. Giovanni Squadrito {Segretario)

S



VALUTAZIONE DELLE SINGOLE PUBBLICAZIONI]
CANDIDATO MANDRAFFINO GIUSEPPE

La mumerazione fa | Originalitd, Congruenzi Rifevanze Apporto
riferimento afl ‘efenca | frmovativitd, con S5D scientifica frdlividuale
delle  pubblicazioni | rigore collocazione candiduto
del candidiato metodofogica ¢ editoriale e
rilevanza difficsione
! 14 10 14 3
2 14 10 14 10
3 16 o 14 3
4 ) 14 10 16 2 |
] 16 10 12 B
& 14 3 12 10
7 10 10 14 8
8 14 10 14 3
= 2 14 G 12 3
in 16 10 16 10
i 16 10 12 10
i2 14 B 14 3
i3 16 & 14 3
I4 14 5] 12 3
/5 14 10 12 8
16 14 10 14 2
17 14 10 14 2
¥ 14 b 10 9
12 18 10 14 2
20 14 10 16 10
21 12 10 16 10
22 18 10 14 10
5 23 18 10 12 10
Il B 3 10 3
25 18 10 12 10
26 14 5] 10 g
27 12 10 16 10
= 28 14 10 14 10
29 14 10 16 0
I 10 3 10 10
il 14 10 14 B
32 18 6 12 g =
J3 15 10 12 2
34 I 12 10 16 8
35 10 10 14 8
6 18 10 16 10
37 18 G 14 a
I8 16 10 10 B
a9 12 10 14 9
4 12 10 14 3
41 a0 10 12 10
42 10 10 14 10
43 12 10 10 3

=



44 18 6 14 9

45 8 10 14 B

Fi] 13 10 14 10

47 16 10 10 3

48 13 10 14 10

49 14 b 12 q

50 18 10 12 10

5! 16 10 14 a

52 18 10 12 9

53 16 6 14 9

54 18 10 12 9

55 18 | 10 20 B
Tl soneniininle 14.87 852 13,35 T2
mefo {arrotondato (arrofondalo (arrofondate {arrotondato

all'intero: a 15) | all'intero: 9) | all'intero: 13) | all'intero: 7)

Toriafe sl 0 10 0 10
(come  stabilite  nel
vierbale dei erfteri)

Totale effettive: punti
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PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA STIPULA DI N, 2 CONTRATTI DI
DRITTO FPRIVATO PER RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, Al SENSI DELLART.
24, COMMA 3, LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 20010, N, 240, PER IL 5.C. 06-B]
PROFILO RICHIESTO 5.5.0. MED/09- MEDICINA INTERNA - DIPARTIMENTO DI MEDICINA
CLINICA E SPERIMENTALE PRESSO L'UNIVERSITA® DEGLI STUDI DI MESSINA

RELAZIONE CONCLUSIVA

Il giomo 13 del mese di settembre alle ore 1000 si riunisce presso 1a sala runioni del Dipatimento
Universitario di Medicina Clinica ¢ Sperimentale sito al 11 piano del Padiglione B dell’ A 0.U. G Martino, la
Commissione givdicatrice composta da:

Prof. Muounzio Averna { Presidente)

Prof. Mario Barbagallo (Componente)

Prof. Giovanni Squadrito (Componente-segretario)
per la valulazione comparativa di cui sopra, per stendere la relazione conclusiva,
La Commissione ha svolle i sui lovord nei giomi:
| rivnione per via telematica: giorno 12.07.2019 dalle ore | 1:00 alle ore 14:45;
I riunione per via telematica: giomo 23.07.2019 dalle ore 11 alle ore [4:24;

I rivnione: giomo 13092009 dalle ore 11 alle ore 13.45;

La Commissione ha tenuto complessivamente n. 3 riunioni intziando i lavori il 12,07.2019 ¢ concludendali il
13.09.2009,

Wella prima riunione la Commissione ha proceduto alla nomina del Presidente nella persona del Prof.
Maurizio Averna ¢ del Segretario verbalizzante nella persona del Prof, Giovanni Squadrito; la Commissione
ha inoltre provveduto a determinare i criteri di massima per la valutazione comparativa dei titoli, dei
curricula e della produsione scienifica dei candidati,

Mella secondn rivnione la Commissione ha preso visione dell’elenco dei candidati e ha dichiaralo 1"assenen
di situazioni di incompatibilita con gli stessi, Ciaseun Commissario inoltre ha fomito una dichisrazione sughi
eventuali rapponti di collaborazione scientifica con i candidati. La Commissione ha infine provveduto a
valutare i titoli, i curricula ¢ la produzione seientifica di cinscun candidato.

Nella terza riunione la Commissione ha proceduto con la discussione pubblica dei titoli e delle pubblicazioni
dei candidati ed ha attribuito un punteggio ai titali e alle pubblicazioni degli stessi, tenendo conto dei criteri
stabiliti nella prima riunione. La Commissione tenuto conto della somma dei punteggi attribuiti ha proceduto
collegialmente all'espressione di un mativate giudizio in relazione alla quantita ¢ alla qualith delle



pubblicaxioni valutando la produntivith complessiva anche in relaziene al periodo di attivita, Ha infine
redatio [y praduatoria come di seguito riponata:

Mandraffino Giuseppe

.
2, Catalano Antonino
3, Bagnato Gianluca

Pertanto, [n Commissione dichizra vincitori il dott, Mandraffine Giuseppe ed il Dott Catalano Antonino,
avendo oftenuto 'unanimitd dei voti dei componenti della commissione giudicatrice,

I wverbali della presente procedura, gia inseriti nella piattaforma informatica, saranno resi pubblici sul sito
weh dell” Atenco a seguito dell"approvarione degli atti della procedura da parte del Retiore.
La Commissione termina i lavori alle ore 1430 del giomo 13 settembre 2019

Letle approvato e solloscritio.

LA COMMISSIONE
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Prof. Mourizie Averna { Presidente) f’ﬂy%;
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